
 

NIQES  ČŠIG-S-723/13-G21 

1/3 

název zakázky: Doplnění systému pro ověřování výsledků – aplikace pro tablety a chytré telefony 

číslo zakázky: 46/14/20 

ev. č. dle Věstníku veř. zak.: 375627 

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČ: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Čj.: ČŠIG-2205/14-G21 

Seznam dotazů a odpovědí 
zpracovaný za účelem poskytování dodatečných informací podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

č. dotaz ze dne znění dotazu odpověď zadavatele 

1.  

20. 5. 2014 Popis předmětu zakázky – čl. 2, bod 3) sekce c) : 

Co přesně je myšleno OS Windows Mobile?  

Verze Windows Mobile se již nepoužívá, v současné verzi je to 

Windows Phone 8, popř. Windows Phone 8.1. Na tabletech se 

používá Windows 8. Myslíte tím tedy verzi pro obě 2 platformy 

- telefony i tablety? 

V případě verze Aplikace pro OS Windows požadujeme aktuální 

verzi pro OS Windows pro tablety. Aktuálně se tedy jedná 

o Windows verze 8, rozhodující je však existence aktuální verze 

tohoto OS ke dni podpisu smlouvy (podání nabídky). 

 

2.  
Jedná se tedy pouze o windows tablety? Windows telefony 

součástí díla nejsou? Nebo jde o obojí? 

Telefonů se netýká. 

3.  

Zadání se telefonů netýká pouze u systému Windows? U 

systému iOS máte uvedeno telefon iPhone i tablet iPad. Jak je to 

u systému Android? 

U ostatních platforem to platí i pro telefony, proto je uvedeno 

obecně iOS a Android. 

4.  
27. 5. 2014 Světově uznávané metriky softwarového inženýrství typicky 

uvádějí, že analýza je v rozsahu 10-30% celkového rozsahu díla. 

Procentuální rozpětí vychází především z toho, že vstupní 

analýza již navazuje na základní analýzu, která musí být všemi 



 

NIQES  ČŠIG-S-723/13-G21 

2/3 

Obecná praxe ukazuje, že se nároky na kvalitní analýzu často 

blíží k horní hranici. Špatné provedení analýzy je jedním 

z hlavních důvodů neúspěšných softwarových projektů. 

Zamýšlíme se nad důvody, proč je v ZD cena analýzy omezena 

na max. 2,5% celkové ceny viz čl. 8 na straně 22?  

Znamená to, že je již analýza provedena a v rámci VŘ je potřeba 

provést pouze ověření jejích výsledků?  

Pokud ano, pak žádáme o její zaslání.  

Pokud ne, bude zadavatel nadále trvat na takovém omezení nebo 

budou tato cenová omezení na jednotlivá dílčí plnění zrušena?  

uchazeči provedena již pro účely zpracování nabídky. Je také 

nutné brát v potaz, že předmětem analýzy a následného vývoje 

nebude doposud nerealizované dílo, a že se z podstatné části 

jedná zejména o vytvoření klonů (pro další platformy) již 

existujícího řešení a existujících produktů. Zároveň již samotná 

zadávací dokumentace obsahuje, resp. odkazované přístupné 

materiály k systému iSET obsahují konkrétní řešení. 

Účelem vstupní analýzy je vymezení záměrů a způsobů jejich 

řešení, představuje tak závazný rámec pro další postup realizace 

veřejné zakázky. To však nevylučuje následné úpravy v dohodě 

obou smluvních stran. 

Veřejná zakázka je zadávána jako celek, předpokladem je 

uhrazení celé smluvní ceny, která bude sjednána. 

Cenová omezení jsou součástí zadávací dokumentace, nebude 

měněno. 

5.  

Podrobné výstupy analýzy budou známy/vyhodnoceny/ 

potvrzeny až ve fázi běžícího projektu? Jak tedy budou 

posuzována kvalitativní kritéria? 

Kvalitativní kritéria v rámci hodnocení nabídek budou 

posuzována dle zadávacích podmínek. 

6.  

Jak se uvažuje o integraci se systémem iSet? Poskytuje iSET 

nějaké možnosti integrace a nebo ty budou předmětem analýzy? 

Zadavatel není schopen predikovat, zda uchazečem navržené 

řešení bude vyžadovat nějaké úpravy integrovaných systémů, 

popř. zda uchazeč bude schopen tyto úpravy provést samostatně 

nebo prostřednictvím třetích stran. Také rozsah potenciálních 

úprav je silně závislý na konkrétním řešení uchazeče a u různých 

řešení může být různý. Řešení jde tedy k tíži vybraného uchazeče 

a zadavatel požaduje plnou garanci ceny a funkčnosti. K tomu 

disponuje dostatečným licenčním pokrytím k integrovaným 

systémů (může v nich činit změny), které následně bude moci 

využít vítězný uchazeč, a které sám požaduje pro toto plnění (viz 

též prohlášení zhotovitele iSET zveřejněné na webových 

stránkách České školní inspekce) 

http://www.csicr.cz/cz/VEREJNE-ZAKAZKY/Verejna-zakazka-Doplneni-systemu-pro-overovani-v
http://www.csicr.cz/cz/VEREJNE-ZAKAZKY/Verejna-zakazka-Doplneni-systemu-pro-overovani-v


 

NIQES  ČŠIG-S-723/13-G21 

3/3 

7.  

Vysvětlujeme si správně, že úpravy iSET za účelem integrace 

nejsou předmětem zadání? 
Dle čl. 3 odst. 3 zadávací dokumentace obsahuje nabídková cena 

veškerá plnění a náklady, tj. i náklady na zajištění integrace 

a potřebných úprav integrovaných systémů. (viz odpověď na 

předchozí dotaz). 

 


		2014-05-29T16:58:20+0000
	Not specified




